
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR bi ” 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: 01403 
RESOLUCIÓN No.85-2-1-1- 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 6 de junio de 1985 se ha otorgado ante el Nota- 
rio Quinto del Cantón Guayaquil doctor Gustavo Falconí Ledes- 
ma, la escritura pública que contiene el cambio de denomi- 
nación de la Compañía AGENCIAS MARITIMAS DEL ECUADOR (AGMA- 
RESA) S.A. por la de COMPAÑIA NAVIERA AGMARESA S.A., aumen- 
to de capital y la reforma de estatutos; 

QUE los señores abogado Fernando Torres Trujiilo e inge- 
niero comercial Félix Chong Leogi con el patrocinio del abo- 
gado Walter Romero González en sus respectivas calidades 
de Vicepresidente y Gerente General de la compañía, han soli- 
citado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto han presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

CUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-85-780 del 5 de julio de 1985, ha emitido informe favo- 
rable para la continuación del trámite, una vez que conside- 
ra que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

QUE el cambio de denominación de una compañía debe 
sujetarse al trámite establecido en los artículos 33, 86, 
87,88 y 89 de la misma Ley; - 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE MY 

ARTICULO UNICO.- Disponer que se publique por tres 
días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circula- 
ción en Guayaquil, un extracto de la referida escritura 
pública del cambio de denominación, advirtiéndose que de no 
presentarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil 
del domicilio principal de la compañía dentro de los seis 
días posteriores a la última públicación de dicho extracto y 
de no comunicar el Juez la oposición a esta Superintendencia 
de Compañías dentro de los tres días posteriores al fenecif 

lo...



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 4) 

Foja 2 de 2 , 01403 
Resolución No.85-2-1-1- 
Compañía: AGENCIAS MARITINAS DEL ECUADOR (AGMARESA) S.A. 

por la de COMPAÑIA NAVIERA AGMARESA S.A. 

miento de dicho término, se procederá a la aprobación e 
inscripción del cambio de denominación asi como a ordenar el 
cumplimiento de los demás requisitos legales, Un ejemplar 
de cada una de las publicaciones deberá ser entregado a 
este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil a, 09 JUL 1985 

Y A el , Ll ) 
L La Las 

“TT Kb, Xavier Amador Reudón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

AGH.1bd. , 
DL.JIA. AdgD.



    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o. ( 

e A 

RESOLUCION No.85-2-1-1-01839 
AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañiías mediante Resolución No. 6053 
del 22 de diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 
i 

QUE el sde junio'de 1985 se ha otorgado ante el Nota- 
rio Quigto del Cantón Guayaquil, doctor Gustavo Falconí Le- 
desma, / la escritura pública de cambio de denoyinación de 
AGENCI MARITIMAS DEL ECUADOR (AGMARESA) S.ÁA./ por la de 
COMPAÑIA NAVIERA AGHARESA 5.A., aumento de capital y refor- 
ma de estatutos, , 

/ 
QUE los señores Ab. Fernando Torres Trujillo e Ing. 

Com. F6lÍx Chong Leogi, /con el patrocinio del abogado 
Walter Ribmesó Conzález,y en sus respectivas calidades de 
Vicópresideate y Gerente General de la compañía, han so- 
líicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto han presentado seis copias certificadas de la 
misma;  * 

QUE el Vepartamento de Inspección y Análisis ha pre- 
sentado el informe favorable No. 85-0833-1A del 19 de junio 

e 1985; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución 
o.85-2-1-1-01403 del > de julio de 1985, se ha publicado 
en el diario Expreso, de Guayaquil, ediciones correspon- 
dientes a los días sábado trece, domingo catorce y lunes 
quince de julio de mil novecientos ochenta y cinco, el 
extracto de la referida escritura pública; 

QUE no se ha recibido notificación alguna de oposición 
de la inscripción de la escritura púíblica antes mencionada, 
según aparece de la razón sentada por el señor Secretario 
General de esta Superintendencia el 1? de agosto de 1985; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio no. SC-DJ- 
CA-35-904 del 3 de agosto de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la - pe 
Ley, q 

RESUELVE: ' 

ARTICULO PRIMERO. - /APROBAR: a) El cambio de denomina- 

bh...



  

  

Ta 7 4 ' ta y Ca? 

2 REPUBLICA DEL ECUADOR 

, 
-. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

AAA 2. 3 

Roja 2 de 2. O 
Resolución No. 85-2-1-1- 01639 

amo Reg 3. COMPAÑIA NAVIERA AGMARESA S.A. 
JOAÍGMA SA VID ja JUDO IM ROTO JA NA 

iepayerti od dep dun ooo 

ción de AGENCIAS MARITIMAS DEL ECUADOR (AGMARESA). S.A. a 
- COMPAÑIA. NAVIERA AGMARESA S.A.í ' b) el dumento de capital 

. por CINCUENTA MILLONES -DE SUCRES dividido en cincuenta mil 
acciones de un mil sucres cada una; y, Cc) la reforma de 
'estatutos constantes enla referida escritura. : ES 

ARTICULO SEGUNDO, DISPONER que el Notario Quinto del 
Cantón Guayaquil, tome móta al: margen de la matriz de la 
escritura pública que se/aprueba, del contenido de la. pre- 
sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTHG TERCEROY- DISPONER que el segistrador Mer- 
cantiiotdel” Eaptón Guazaaold: sp ansopia dajreferida es- 

i djunto can, La presenta. Resolución, se archive 
uña” 60p escritura y se devuelvan las restantes 

Ex E inscripción que se ordena, y, b) cumpla - 
pciongs contenidas en la Ley de Registro. 

ñ mn: / 
IEULO” SUARTO, - DISPONER que el Notario Quinto del 

e » “note al margen de la matriz de la es- 
,igé del 14 de febrero de 1980 por la cual se 

constituy6rTa compañía en referencia, que ha procedido a 
canbiar su denominación, aumentar su capital y reformar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

    

   
    

     

  

  

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que los Registradores de la 
Propiedad, tomen nota de la presente Resolución al margen de 
la inscripción de bienes inmuebles que haya adquirido la 
compañía, que hoy cambía su denominación y siente razón de 
esta anotación, 

ARTICULO SEXTO, - DISPONER que un extracto de la indica- 
da escritura pública se publique, por una vez en uno de los 
diarios de mayor circulación en Cuayaquil. Un ejemplar de 
la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a [9 ¿20 1985 v 

a? 

> Ab. Xavier Amador Rendón 
Lo INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

AGN/adem 
DL: JIA/AdeD Quen 

 



  

, a * 

ADÍALIA 430 ADE 

SAMAMOS 10 MOMIA le 
da inscrita esta resolución de fojes 32.155 a 32.161, Número 7.042 

den Registro Mercantil y anotada bajo el número 10, 170 del Reperto 

        

rio.- Guayaquil, veinte 1 seis de Agos 

ta 1 cinco. - El recto COS 
A 

. HECTOR MÍGUEL A ANDRADE 

Registrador Mercantil Gueyaquil- 

    

          

pes 4 

+ $e tomó nota “de. lo prdenado., en, esta:Resolució y fojes 105205 y 

10.808 “del Registro Mertantáa: de Mi] rovepientós ochenta. Y o mil 
caja, 

novecientos; ochenta: i UNO. rqopestivanedia. y. e Fades. 404387 - 

del mismo Registro de mil. ¡navecientos os lenta i dos. al margen - 

A 23 

e * “e epi 

Sa de lag ¡cprrespondi entes; Angoripripnesé Gueyaquily veánte i seis 

"de: Auge, se mil É rovecientos E: y tng “El eotátesabr” - 
e SU L: 
] ; 

        

  

    

    

    

aa rot . 

0 > > A pe 4 La, rr SN o > “> k dahodo -» host, mr o q 
E E A A LC dr sd 

s » ho 
. e. es o. O E z 

bl > A a LAPSOS TT ds 

. .. y 
a ES ea e. oa a ; To > 1 , os bos 
Lore ENS da ete * o, o. 4 or mite 

. e 2. rr E a Pi AS nt AA e ADA CO 
de * A cod Y, Pola nooo 
7 s da y La añ a A ia 

, e »% " 
ta A gs 4 .“. . A] “ : Poo EN coo. ia Pe E Mba] ad Y 

” mr, Ye 

. : pa 
se A Ayo y A A 

AN: o a TUIY 
- 7 de . 

LA Je 2.4 vt Ps ax UA 
Mosa 1 L- 

EE ' Ce des z les Eo 

A , ee, 
$ 2 - de e tas sitos a 

” 4 + ¿ 
, . ¿ ó 1 4 A dra A se *, s 

A + Fa ” ys , A 
pa: i 2 4 de + sE AA dq 

y : . » a 

¡ y 

X N 
* x 

, , 
, * 
' SÁ 

, yo - ES o PA - 
. mi . 
: . . 
oz a . 

- 

> Lo rro tr z 

A AY 
A ” 

* * or es , , ms e 4 A,


